


w świetle słów  C h ry s tu s a
i Kościoła św .

Chrystus do żydów i
„W y  z ojca diabła jesteście i pożądliwości ojca waszego czynić 
chcecie. On b y ł męźobójcą od początku i w prawdzie się nie został, 
bo w nim nie masz prawdy. Z swego własnego mówi, iż jest kłam-

„Biada wam, doktorow ie i faryzeusze obłudnicy, iż jesteście 
podobni grobom pobielanym, które z wierzchu zdają się piękne 
ludziom, ale wewnątrz są pełne kości umarłych i wszelakiego 
plugastwa . ,  .'■* „W ężow ie, rodzaju jaszczurczy, jakoż ucieczecie 
przed sądem p iek ie ł? . .

. .  aby przeszła na was krew sprawiedliwa, która rozlana jest na 
ziemi od krwi Abia sprawiedliwego, aż do krwi Zachariasza, syna 
Barachiaszowego, któregoście zabili między świątynią a ołtarzem. 
Zaprawdę, powiadam wam, przyjdzie to wszystko na wasz naród."

Ojciec Kościoła, św. H ieronim  (331—420):
„W ie le  czynów popełnionych przez Żydów jest tak plugawych, że 
musiałbym się rumienić, gdybym zamierzał o nich mówić. Obycza
jem ich jest, trzykrotnie w ciągu dnia przeklinać we wszystkich 
synagogach chrześcijan pod nazwą Nazarejczyków i straszliwie im 
złorzeczyć."

stwem i ojcem kłamstwa." (Ewangelia św. Jana 8, 44)

(Ew. św. Mateusza 23, 15— 38)

Żydzi



Siskup Agobard *  Cionu, w  r. 820:
„Wszyscy wyznania mojżeszowego okryli się podłością, niby płasz
czem. Podłość przenika członki ich do szpiku kości, fak jak woda 
i tłuszcz przenikają ciało ludzkie. Przeklęci są Żydzi w miastach 
i na wsiach, na początku i w końcu ich żywota. Klątwa ciąży na 
trzodach żydowskich, na mięsie, jakie oni spożywają, na ich lato
roślach winnych i na ich czynach i na ich mieniu."

S. pap ież 3noeenłti III (1108—1216):
„B y łoby  rzeczą wielce niewłaściwą, gdyby ten, co lżył Chrystusa, 
m ógł mieć jakąkolwiek władzę nad chrześcijanami; przeto pono
wnie surowo nakazujemy przestrzegania, powziętej przez sobór 
w Toledo, mądrej uchwały i rozporządzamy, iż żadnym sposobem 
nie wolno zatrudniać Żydów w publicznych urzędach."

M iczyu sk i (1618):
„Ż ydz i wszędzie, gdzie tylko mogą, szkodzą chrześcijanom i uparcie 
dążą do tego, aby ich zniszczyć; czynią to zawsze, gdy ty lko jest 
to w ich mocy, z pogańskim podstępem i po trucicielsku. Nie ma 
bowiem na świecie zbrodni, ani podłości, przed której wykonaniem 
fen przeklęły naród by się cofnął."

Sobór w  Przem yślu w  r. 1123:
„Żydzi, ten gad jadowity, ci wygnańcy palestyńscy, którzy już zalali 
całą Ruś i szerzą się po całym Królestwie Polskim, bogacą się 
z krzywdy i wyzysku chrześcijan, pełn i pychy, nienawiści i chy- 
trości, stawiają sobie za g łów ny cel swej przewrotnej działalności: 
podstęp, zbrodnię i wszelkiego rodzaju występki, bluźniersiwa, 
zniewagi i wyszydzanie tajemnic W iary naszej Świętej. Jakże nad 
wyraz bolesną to jest rzeczą, iż wielu wśród polskich magnatów 
i szlachty popiera żydów, dając im łatwiejszy do siebie dostęp 
aniżeli katolikom, łudząc się nadzieją zysków i pożyczek pienięż
nych od żydów, a nie bacząc na to, ie  utracą prędko te pieniądze 
w tak nieuczciwy sposób nabyte, i ściągną na siebie i na swoje 
potomstwo karę Bożą i utratę błogosławieństwa Bożego."



Sobór w  K ijow ie  w  r . 1362:
„Należy ubolewać nad beszczelnością i zuchwalstwem żydów, 
którzy, korzystając z protekcji możnych a chciwych panów, panoszą 
się po całej Polsce, dopuszczają się bezkarnie różnych występków, 
oszustwa, zdrad, krzywd i wszelkiego rodzaju nienawiści i naigra- 
wania się z chrześcijan, lichwy, zabobonów, czarów, świętokradztwa, 
bluźnierstwa przeciwko Panu Bogu i wierze chrześcijańskiej, naru
szenia świąt katolickich i praw tak kościelnych jak i państwowych."

Zbiór p raw  Kościoła świętego „Jus canonicum  
unioersum** zaw iera następującą ustęp:
„Handel żydowski, cały tryb ich życia i postępowania ująć należy 
w ścisłe karby usław karnych, iżby niczego podjąć się nie mogli, 
co by mogło religię ośmieszyć, a pańsłwu wyjść na szkodę 
i krzywdę. Zasada ta została powszechnie przyjęta i wszędzie też 
była praktycznie stosowana. Istnieje konieczność wydawania i prze
strzegania takich ustaw, gdyż gdyby przepisy prawne były łagod
niejsze, reiigia i państwo nie byłyby dostatecznie chronione przed 
zakusami Żydów. Tak wielka i podła jest nienawiść i złość Żydów 
w stosunku do chrześcijan i ich religii, że w ogóle nie można jej 
opisać."

Ks. Dr. S t. T rzeciak (1436}:
„Bolszewizm, to nie choroba dusz, ale w ielkie oszustwo żydowskie, 
a kto mówi o komunizmie, a nie mówi o żydach, ten nie ma wprost 
pojęcia, co to jest komunizm, bo komunizm i judaizm to obecnie 
prawie równoznaczne pojęcia . . .  W  stosunku zaś do chrześcijań
stwa, bolszewizm jest najstraszniejszą i najpodlejszą bronią, jakiej 
kiedykolw iek przeciw niemu używali ż y d z i. , .  Jest on nową, sza
tańską formą wiecznej walki judaizmu z chrześcijaństwem."
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